2º–Fica estipulado como proventos mensais de sua aposentadoria em caráter 
proporcional ao Tempo de Contribuição, que corresponderá a aplicação da média 
aritmética simples das maiores contribuições efetuadas a partir de julho/94 (art. 40, §§ 3º e 
17 da CF/88 com redação da EC nº 41/2003), perfazendo o valor de R$ 4.626,61 ( quatro 
mil seiscentos e vinte e seis reais e sessenta e um centavo), conforme demonstrativo de 
cálculo no processo administrativo nº 2025.02.00130P., que será pago mensalmente pelo 
AMPEREPREVI.
Art. 3º–Reajuste na mesma data em que ocorrer o reajuste do RGPS para manutenção do 
valor real conforme Art.

[...]

014.***.***-73 com cota de 33,33% (trinta e três virgula trinta e três por cento) pelos 

direitos adquiridos, respectivamente, do ex-servidor SEBASTIÃO ALMIR MOA, falecido 
em 16 de dezembro de 2025.
Art. 2º–Autorizar o pagamento dos proventos de pensão por morte, em caráter integral, no 
valor de R$ 1.271,06 (Um mil, Duzentos E Setenta e um reais e seis centavos ) para cada 
beneficiário, nos termos do Art. 90, inciso II da Lei Municipal nº 1781/2017, observada a 
metodologia contida na planilha de cálculo de provento, conforme processo administrativo 
nº 2026.07.00139P, que será pago mensalmente pelo Ampereprevi.

[...]

serviços de engenharia, para realizar o julgamento da Licitação Concorrência Presencial 
nº 07/2025, cujo o objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRA DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA EM PEDRAS IRREGULARES NO TRECHO 
RURAL: LINHA SAGGIORATO, PROPOSTA Nº 955928/2024–MAPA, valor máximo da 
licitação: R$ 517.514,08 (Quinhentos e Dezessete Mil, Quinhentos e Quatorze Reais e 
Oito Centavos).
Foram credenciadas as seguintes empresas e respectivos representantes legais:

FORNECEDOR CNPJ REPRESENTANTE DOCUMENTO

FERNANDO RICARDO REOLON 
CONTRUÇÕES LTDA

07.129.002/0001-24 EDUARDO FELIPE REOLON 080.012.469-30

Após o credenciamento foram rubricados os envelopes contendo a proposta e a

[...]

Aberta a palavra aos presentes, os mesmos declaram que não 
possuem interesse em apresentar recurso na documentação. De imediato o Agente de 
Contratação passou para a abertura da proposta, proposta apresentada pela empresa 
FERNANDO RICARDO REOLON CONTRUÇÕES LTDA, no valor de R$ 517.514,08 
(quinhentos e dezessete mil, quinhentos e quatorze reais e oito centavos). Em ato 
continuo o agente de contratação solicitou ao fornecedor um lance.
Propostas apresentadas e lances

Classificada Licitante Valor (R$) Lances

Sim FERNANDO RICARDO REOLON CONTRUÇÕES LTDA  517.514,08 Sem lance

Declara, o licitante, que mantém seu valor sem oferta de lances, pois não possuí

[...]

Contratação mão de obra especializada para manutenção corretiva, preventiva, limpeza, 
higienização instalação e desinstalação de aparelhos de ar-condicionado. 

CONTRATO: Nº 135/2025

CONTRATADA: JC CLIMATIZAR LTDA
VALOR: Fica incluído ao contrato o valor do presente termo aditivo R$ 25.016,40 (vinte e 
cinco mil dezesseis reais com quarenta centavos).

Cod460903
INEXIGIBILIDADE: Nº 002/2026
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2025
CONTRATO: Nº 020/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRACÃO/PR.
CONTRATADA: PROJETBIM ASSESSORIA E PROJETOS LTDA ME
OBJETO: Contratação para elaboração de documentação técnica de engenharia na